
BENTSEN EMBALLAGE A/S

Holmevænget 2, 5560 Aarup

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 17 52 40 11

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 1/3 2022

Lars Bryde
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	6
Balance 31. december 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	BENTSEN EMBALLAGE A/S Holmevænget 2 5560 Aarup Telefon: 36464540 Email: info@bentsen.com CVR-nr: 17 52 40 11 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 15. februar 1957 Hjemstedskommune: Assens
Bestyrelse	Michael Nørregade Wilkens, formand Jørgen Andersen Rikke Gohlke Lars Bryde Bodil Hørdum Ibsen
Direktion	Lars Bryde Rikke Gohlke
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal 5230 Odense M
Advokat	LEXSOS Advokater Ulrik Lefevre Jernbanegade 4 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank Sdr. Boulevard 39-41 5000 Odense C m Bank S.A. ul. Slaska 47 81310 Gdynia

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i året

Bestyrelsen noterer sig med tilfredshed en fortsat stigende omsætning og dermed også forbedret bruttofortjeneste og et stigende overskud. Selvom året har været præget af den globale Corona pandemi, har virksomheden oplevet tilgang af nye kunder. Dette skal ses i sammenhæng med, at der flere gange i årets løb har været perioder med nedlukninger og meget vanskelige arbejdsforhold. Der investeres fortsat i tilstedeværelsen på forskellige sociale medier og et fortsat arbejde med at forbedre firmaets hjemmeside, hvilket også har været medvirkende årsag til det positive resultat.

Virksomheden har i perioden oplevet kraftigt stigende priser på råvarer til bølgepap emballager og længere leveringstider har også påvirket markedet og skabt udfordringer. Virksomheden har dog formået i perioden at udvide sin leverandør portefølje yderligere og har afværget de fleste udfordringer.

Det er ledelsens vurdering, at det opnåede resultat i 2021 er meget tilfredsstillende og opnået under unormale og vanskelige arbejdsforhold, hvilket er med til at bekræfte virksomhedens positive udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		8.213.364	6.971.239
Personaleomkostninger	1	-5.522.385	-4.709.841
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-156.032	-290.138
Resultat før finansielle poster		2.534.947	1.971.260
Finansielle indtægter		68.224	13.211
Finansielle omkostninger		-52.882	-32.399
Resultat før skat		2.550.289	1.952.072
Skat af årets resultat	2	-568.432	-435.060
Årets resultat		1.981.857	1.517.012

Resultatdisponering

	2021 DKK	2020 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.300.000
Overført resultat	281.857	217.012
	1.981.857	1.517.012

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		1.657.525	1.684.257
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.937	86.289
Materielle anlægsaktiver	3	1.664.462	1.770.546
Anlægsaktiver		1.664.462	1.770.546
Færdigvarer og handelsvarer		507.755	234.624
Varebeholdninger		507.755	234.624
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.390.872	5.623.641
Andre tilgodehavender		248	248
Udskudt skatteaktiv	4	22.819	1.431
Selskabsskat		0	1.760
Periodeafgrænsningsposter		11.080	16.148
Tilgodehavender		7.425.019	5.643.228
Likvide beholdninger		952.728	801.746
Omsætningsaktiver		8.885.502	6.679.598
Aktiver		10.549.964	8.450.144

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		1.157.591	875.735
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.700.000	1.300.000
Egenkapital		3.857.591	3.175.735
Gæld til realkreditinstitutter		791.870	835.715
Anden gæld		0	155.819
Langfristede gældsforpligtelser	5	791.870	991.534
Gæld til realkreditinstitutter	5	43.845	42.568
Kreditinstitutter		1.469.317	633.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.443.823	852.640
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.119	7.119
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		90.060	0
Anden gæld	5	2.846.339	2.747.155
Kortfristede gældsforpligtelser		5.900.503	4.282.875
Gældsforpligtelser		6.692.373	5.274.409
Passiver		10.549.964	8.450.144
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	875.735	1.300.000	3.175.735
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets resultat	0	281.856	1.700.000	1.981.856
Egenkapital 31. december	1.000.000	1.157.591	1.700.000	3.857.591

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.508.370	3.334.386
Pensioner	1.754.475	1.219.609
Andre omkostninger til social sikring	105.862	80.605
Andre personaleomkostninger	153.678	75.241
	5.522.385	4.709.841
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
	2021	2020
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	589.820	458.240
Årets udskudte skat	-21.388	-23.180
	568.432	435.060
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.737.465	600.710
Kostpris 31. december	1.737.465	600.710
Ned- og afskrivninger 1. januar	53.208	514.421
Årets afskrivninger	26.732	79.352
Ned- og afskrivninger 31. december	79.940	593.773
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.657.525	6.937

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
4. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	1.431	-21.749
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	21.388	23.180
Udskudt skatteaktiv 31. december	22.819	1.431

5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	602.935	658.730
Mellem 1 og 5 år	188.935	176.985
Langfristet del	791.870	835.715
Inden for 1 år	43.845	42.568
	835.715	878.283

Anden gæld

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	155.819
Langfristet del	0	155.819
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	2.846.339	2.747.155
	2.846.339	2.902.974

	2021	2020
	DKK	DKK

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	1.657.525	1.684.257
---	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har i regnskabsåret indgået 2 leasingkontrakter på biler med en restløbetid på 3 måneder. Restleasingsforpligtelsen udgør 50 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LARS BRYDE HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BENTSEN EMBALLAGE A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets Lars Bryde Holding ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Noter til årsregnskabet

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til fabriksadministration og ledelse samt aktiverede udviklingsomkostninger vedrørende produkterne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis omsætningsaktiver og gæld.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.